
D.D.G. _________________ 

 

 

Oggetto: Impegno  liquidazione   sul capitolo di spesa  254526 e accertamento  sul capitolo di entrata  cap           

    7913 – “Fondi economali  e carte Aziendali a favore del  cassiere del  Dipartimento Energia”. 

 

 

 REPUBBLICA ITALIANA 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

ASSESSORATO REGIONALE DELL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITÀ 
DIPARTIMENTO REGIONALE ENERGIA 

IL D I RI GENT E GENER ALE  
   

 

 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;    
VISTA  la Legge Regionale 08/07/1977 n.47 e successive modifiche ed integrazioni;            
VISTA  la Legge Regionale 28/12/1979 n.256 art.7; 
VISTA  la Legge Regionale 22 Febbraio 2023, n. 2 Disposizioni programmatiche e correttive per       

l’anno 2023. Legge di stabilità regionale; 
VISTA  la Legge Regionale 22 Febbraio 2023, n. 3 Bilancio di previsione della Regione Siciliana 

per il triennio 2023-2025. 
VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il   Decreto    legislativo  23  giugno   2011,  n.  118,   e  successive     modifiche   ed    
               integrazioni,  Allegato 4/1 9.2. Approvazione del Documento tecnico di                 
    accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 
VISTA  la Legge Regionale 16 Gennaio 2024, n.1  Disposizioni programmatiche e correttive per 

l’anno 2024. Legge di stabilità regionale; 
 VISTA la   Legge   Regionale  16  Gennaio  2024, n. 2  Bilancio  di  previsione  della   Regione 

Siciliana per il triennio 2024-2026. 
VISTO il D.P. Reg. n. 3494 del 10/08/2023, con il quale il Presidente della Regione Siciliana ha 

conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dell’Energia  all’Ing. 
Calogero Giuseppe Burgio, giusta delibera della Giunta Regionale n. 344 del 08/08/2023; 

VISTO i D.D.G. n. 789 del 30/06/2021 con il quale è stato nominato fino al 01/05/2025 il Rag. 
Roberto Oddo Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Energia e dei Sevizi di P.U.; 

VISTA la Circolare n. 20 del 03/12/2020 della Ragioneria Generale della Regione “Articolo 2 
del D.Lgs. 27 dicembre 2019 n. 158 – istruzioni operative”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 170 del 21/04/2021 “Schema di 
Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali – 
Approvazione”; 

 

Rosaria.Zinna
Font monospazio
372 del 20/02/2024



VISTO il decreto dell’Assessore per l’Economia n. 32 del 03/06/2021 con cui è stato adottato 
il Disciplinare per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali – 
Approvazione”; 

VISTA la circolare n. 7 del 10/06/2021 della Ragioneria Generale della Regione “Disciplina 
per la gestione della liquidità e della cassa dei Dipartimenti regionali. Istruzioni 
Operative”; 

VISTA la nota prot. n. 96060 del 07.09.2021 con la quale il Servizio 3 Tesoro della Ragioneria 
Generale della Regione, a seguito della richiesta prot. n. 22106 del 07/07/2021 del 
Dipartimento Regionale dell’Energia e Servizi di P.U., ha provveduto ad accendere il 
conto economale 22123/106189728 denominato “RS Dipartimento Energia – 
Economo”;  

VISTO il D.R.G. n. 1355 del 24/09/2021 con il quale sono stati istituiti i seguenti capitoli di 
bilancio delle partite di giro dell’entrata e della spesa: 
- capitolo di entrata 7913 “Rimborso di Fondi Economali e carte aziendali – dip. 

Energia – c/c 22123/106189728” codice SIOPE E.9.01.99.03.001 

- capitolo di  spesa 242526 “Fondi Economali e carte aziendali – dip. Energia – c/c 
22123/106189728” codice SIOPE U.7.01.99.03.001; 

VISTO  il D.D.G. n. 179 del 02.02.2024, registrato dalla Ragioneria Centrale il 06.02.2024 al n. 
1001, con il quale  sono stati individuati i capitoli di spesa del bilancio e gli importi che si 
prevede di utilizzare come spese economali nell’esercizio finanziario 2024; 

VISTA la seguente prenotazione di impegno effettuata per l’esercizio finanziario 2024 al fine di 
utilizzare le relative somme come spese economali:   

 

 
Capitolo 
di spesa 

Denominazione Codice siope Importo 
previsto per 

spese 
economali 

Richiesta 
prenotazione 

impegno 

Impegno  

254502  Spese per missioni  del personale 

in servizio al Dipartimento 
U.1.03.02.02.001  € 3.000,00 

0605 del 

06.02.2024 

n. 01/2024 

 
 

RITENUTO per le esigenze del Dipartimento dell’ Energia e dei servizi di P.U. di procedere 
all’impegno dell’importo di € 3.000,00 sul capitolo 254526 “Fondi Economali e carte aziendali – 
dip. Energia – c/c 22123/106189728” codice SIOPE U.7.01.99.03.001 rubrica Dipartimento 
Energia, esercizio finanziario 2024 del bilancio della Regione Siciliana 
 

 

DECRETA 

 

 

ART.1 

E’ impegnata la somma di € 3.000,00, da utilizzare come spese economali, sul capitolo 254526 
“Fondi Economali e carte aziendali – dip. Energia – c/c 22123/106189728” codice SIOPE 
U.7.01.99.03.001 rubrica Dipartimento Energia, esercizio finanziario 2023 del bilancio della 
Regione Siciliana. 

ART.2 

E’ disposta la liquidazione a valere sul’impegno di cui al precedente art. 1, mediante emissione di 
mandato con importo da accreditarsi sul c/c 22123/106189728 “RS Dipartimento Energia – 
Economo”, a favore del Cassiere del Dipartimento Regionale dell’Energia e dei Servizi di P.U. 
 
 



 
 

 ART. 3 

E’ accertata in conto competenza la somma di € 3.000,00 sul capitolo di entrata 7913 “Rimborso di 
Fondi Economali e carte aziendali – dip. Energia – C/C 22123/106189728” codice SIOPE 
E.9.01.99.03.001. – Oddo Roberto  C.F. DDORRT63E22G273U; 
 

ART.4 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale Energia 
in ossequio dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014, n. 21 e come modificato dall’art. 98, comma 6 
della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

ART.5 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dell’Energia 
e dei Servizi di Pubblica Utilità per la registrazione e gli atti consequenziali, ai sensi dell’art. 9 della 
L.R. 15 aprile 2021 n. 9. 

 

 

Palermo,   

 

 

 

               Il  cassiere del Dipartimento    

                    Rag. Roberto Oddo 

 

                                                                                                                             Il Dirigente Generale  

                                                                                                                      Ing. Calogero Giuseppe Burgio 

                   
 
 

           

Rosaria.Zinna
Font monospazio
20/02/2024


		2024-02-12T11:25:29+0100
	ROBERTO ODDO


		2024-02-20T07:58:03+0100
	Calogero Giuseppe Burgio




